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Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego, 
Żywiecka Informacja Turystyczna oraz Koło 

Przewodników Beskidzkich Karpacki Gazda zapraszają 
grupy zorganizowane na wycieczkę „Zakopane – zbójnicka 

stolica Tatr” 
 

  POLSKA – PODHALE          Wycieczka objazdowa 1 dniowa 
W programie: Zakopane (Gubałówka, muzea tatrzańskie, Pęksów Brzyzek, Krupówki, Krzeptówki). 

 
 Oferta dla korporacji, firm, instytucji, szkół 

                              – idealny pomysł na imprezę integracyjną 

Program wycieczki „Zakopane – zbójnicka stolica Tatr” 

Zapraszamy na wycieczkę do Zakopanego, podczas której będziecie Państwo mogli „musnąć” klimatu starego Zakopanego oraz 
tatrzańskiej góralszczyzny. Obejrzymy panoramę Tatr z Gubałówki (1119 m n.p.m.), odwiedzimy też słynne targowisko 
między Gubałówką a Krupówkami. Poznamy korzenie stylu zakopiańskiego odwiedzając tradycyjną XIX-wieczną góralską 
chałupę Gąsieniców Sobczaków oraz zwiedzimy Muzeum Stylu Zakopiańskiego w Willi Koliba – pierwszy dom w stylu 
zakopiańskim wybudowany według projektu Stanisława Witkiewicza. Koliba położona jest przy ulicy Kościeliskiej, najstarszej 
ulicy Zakopanego, gdzie co krok spotykamy zabytkowe domy i zagrody góralskie. To otoczenie łatwiej pozwala zrozumieć ideę 
Stanisława Witkiewicza. Obiad spożyjemy w jednej z najstarszych karczm w Zakopanem. Obiekt z przeszło stuletnią historią nie stanowi restauracji  
z wyszukanym menu, jest tradycyjną karczmą z kilkoma tatrzańskimi potrawami, ale wyrabianymi tradycyjnie i po domowemu. Po obiedzie przejdziemy się aby 
zwiedzić zbójnicką kapliczkę św. Benedykta i Andrzeja, najstarszy kościół w Zakopanem i stary Cmentarz Zasłużonych na Pęksowym Brzyzku.  
W kościele w dawnych czasach legendarnym proboszczem był ks. Józef Stolarczyk – zbójnicki kapłan. Jak Zakopane, to Krupówki, dlatego też wszyscy 
będą mieli możliwość pospacerowania po tym deptaku we własnym zakresie. W drodze powrotnej zwiedzimy jeszcze przepiękne sanktuarium maryjne na 
Krzeptówkach.  

     

 

Harmonogram 
Czas trwania 

wycieczki 
Koszt wycieczki 

Ocena atrakcyjności 
krajoznawczej 

„Podhale – Zakopane” – wycieczka jednodniowa 

6:00  – odjazd z Żywca 
8:30 – Zakopane, przejazd góra-dół KLT „Gubałówka” 
11:00 – Zakopane, chałupa Gąsieniców Sobczaków 
12:00 – Zakopane, Muzeum S. Witkiewicza 
13:30 – Zakopane, obiad w karczmie góralskiej 
14:30 – Zakopane, Pęksowy Brzyzek (zbójnicka kaplica, 

stary cmentarz i kościół) 
15:30    –    czas wolny na Krupówkach 
17.30    –    Krzeptówki (sanktuarium maryjne) 
21:00 – przyjazd do Żywca 

15:00 godz. 110 zł/os. (grupa 40 os.) 8/10 

W cenie wycieczki: przejazd komfortowym autokarem / busem (WC, klimatyzacja, bar, video), 
bilet  góra / dół na Gubałówkę, bilety wstępu do muzeów i na cmentarz, obiad w karczmie 
góralskiej: zupa zbójnicka + Jadło spańszczonych górali, całodniowa opieka licencjonowanego 

przewodnika beskidzkiego i pilota wycieczek, opieka przewodnika tatrzańskiego, ubezpieczenie 
w Axa (NNW, KL, CP, Assistance i bagaż). Studenci proszeni są o zabranie legitymacji. Uwaga: 

możliwość obsługi grupy w systemie Tour Guide System (system bezprzewodowego 
oprowadzania grup). W upalne dni prosimy pamiętać o przeciwsłonecznym nakryciu 
głowy i butelce wody mineralnej! Kolejność zwiedzania może ulec zmianie. 

http://www.zbojnickiszlak.pl/index.php?menu=d&id_menu=656
http://www.zbojnickiszlak.pl/index.php?menu=e&id_menu=479
http://www.zbojnickiszlak.pl/index.php?menu=d&id_menu=661
http://www.zbojnickiszlak.pl/index.php?menu=d&id_menu=636
http://www.zbojnickiszlak.pl/index.php?menu=d&id_menu=916
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Szczegóły wycieczki: 

Zakopane 

Zakopane jest najsłynniejszym ośrodkiem turystyki górskiej w Polsce. Pod koniec XIX wieku Zakopane odwiedzały sławne osobistości polskiej kultury, takie jak: H. Sienkiewicz,  

W. Orkan, St. Witkiewicz, S. Żeromski, Kazimierz Przerwa-Tetmajer, Jan Kasprowicz, Mieczysław Karłowicz, Karol Szymanowski, Stanisław Ignacy Witkiewicz 
 i inni. Miasto stało się ważnym i modnym ośrodkiem kulturalnym, a moda ta trwa do dziś. 

Zarówno zimą jak i latem, miasto oferuje wiele atrakcji. Zimą miłośnicy białego szaleństwa mają do swojej dyspozycji wyciągi narciarskie i świetnie przygotowane stoki, które 
dostarczą emocjonujących wrażeń zarówno osobom dopiero próbującym swoich sił w sportach zimowych, jak i zaawansowanym amatorom sportów ekstremalnych. 

Latem Zakopane doceniają przede wszystkim miłośnicy wędrówek. Skalne, całodniowe wycieczki po szlakach Tatr Wysokich zapewniają niesamowite wrażenia i na długo zapadają  

w pamięci, potrafią też zaskoczyć nawet doświadczonych amatorów wspinaczek górskich. Dla tych, którzy chcieliby ujrzeć majestat gór z któregoś ze szczytów Tatr, ale nie mogą  
z różnych względów wędrować trudnymi szlakami, przez cały sezon czynne są kolejki na Gubałówkę, Kasprowy Wierch oraz Butorowy Wierch. 

    

Fot. Krupówki w Zakopanem.  

Dla wczasowiczów, którzy nie uprawiają turystyki górskiej, niezwykle atrakcyjne są tereny spacerowe w pobliżu Zakopanego, a przede wszystkim dolinki, w które obfitują Tatry 
Zachodnie. Zapewniają on równie piękne widoki, bliskość natury i zdrowy wypoczynek, jednocześnie nie obciążając tak bardzo organizmu. 

Spacerując po Zakopanem odwiedzić można liczne galerie i muzea. Charakterystyczna architektura regionu widoczna jest na zakopiańskich Krupówkach. Znajduje się tu też wiele 

zakopiańskich hoteli. Wieczorem można iść na sztukę do teatru Witkacego, lub na film do kina. Jeżeli podczas spaceru zechcemy coś zjeść zawsze można wstąpić do licznych 
restauracji, pizzerii, czy też karczm regionalnych, gdzie grają góralską muzykę i spróbować góralskich specjałów. 

Można tu również popływać na basenie geotermalnym na Antałówce. Pod skocznią i na górnej polanie Gubałówki można pojeździć konno. W Zakopanem organizowanych jest dużo 
imprez regionalnych, kulturalnych, sportowych jak również koncerty gwiazd. Miedzy innymi: Majówka Tatrzańska, Dni Zakopanego, Międzynarodowy Festiwal Folkloru Ziem Górskich, 

Tatrzańskie Wici, Jesień Tatrzańska, Carlsberg Winter Festival, Puchar Świata w Skokach Narciarskich i wiele innych wydarzeń. Każdy kto chociaż raz odwiedzi Zakopane 
przekonuje się, że jest to magiczne miasteczko, do którego chce się wracać! 

 

Chałupa Gąsieniców Sobczaków 
 

Około 1830 r. Joachim Gąsienica Sobczak wzniósł w wiosce Zakopanem drewnianą chałupę o konstrukcji zrębowej, nakrytą gontowym dachem. Budynek następnie rozbudował 
jego syn Jan, a w 1877 r. wnuk Joachima, Stanisław, odziedziczył część rodzinnego domu i przeniósł ją na sąsiednią działkę, gdzie pozostała aż do czasów nam współczesnych. Była to 
dzisiejsza biała izba, która pełniła rolę pomieszczenia reprezentacyjnego i była wykorzystywana do zamieszkania tylko w okresie letnim. W 1885 r. do przeniesionej izby została 

dobudowana druga, dziś zwana czarną, a następnie komora od północy, a od południa ganek. Izba czarna była głównym pomieszczeniem, w którym w przeszłości koncentrowało się 
życie góralskiej rodziny, stał w nim piec, pełniła rolę kuchni. Ulokowana obok komora służyła jako magazyn. W 1975 r. chałupę zakupiło Muzeum Tatrzańskie, rok później 

budynek wpisano do rejestru zabytków. 
 

     
Fot. Chałupa Gąsieniców – Sobczaków.  

 

W 2. poł. lat 70. chałupa została wyremontowana, a w jej wnętrzach prezentowano prace prawnuka Joachima – Stanisława Gąsienicy Sobczaka „Johyma” (uznanego rzeźbiarza  
i ceramika). W 1981 r. budynek został zaadaptowany na mieszkanie służbowe. Od 2001 r. mieściło się tu muzeum harcerstwa. Siedem lat później przeprowadzony został remont: 

zrekonstruowane zostało typowe wnętrze izby czarnej z czasów Witkiewicza (m.in. na podstawie jego rysunku). W rogu białej izby stanął piec – rekonstrukcja jednego z tych, które 
zaprojektował Witkiewicz do Chaty Dembowskich. W 2009 r. w Chałupie otwarto wystawę Styl Zakopiański – Inspiracje. Prezentuje ona najcenniejsze eksponaty z pierwszej 
kolekcji sztuki ludowej na Podhalu Marii i Bronisława Dembowskich. W zbiorach znalazły się obrazy na szkle, ceramika, łyżniki, rzeźba, strój, sprzęty pasterskie  

i zbójnickie – o ozdobnej formie i bogatym zdobnictwie. 
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Willa Koliba  

 
Willa Koliba to pierwszy budynek w stylu zakopiańskim w Zakopanem zaprojektowany przez Stanisława Witkiewicza. Nazwa koliba to w gwarze góralskiej szałas pasterski. Rok budowy 

1892 - 1893, inwestor Zygmunt Gnatowski, budorze (inaczej budarze): Maciej Gąsienica, Staszek Bobak, Klimek Bachleda, Jasiek Stachoń. W 1901 do zachodniego skrzydła 
dobudowano piętrowy fragment.  
 

 
 

Fot. Willa Koliba. 

 
Willa powstała dla ziemianina z Podola - Zygmunta Gnatowskiego, który pierwotnie chciał wznieść prostą góralską chałupę i umieścić w niej swoje zbiory etnograficzne. W 1891 roku 

powstały szkice Koliby, a została ona zbudowana przez miejscowych górali pod nadzorem Witkiewicza w latach 1892–1893 przy ul. Kościeliskiej. Ostatecznie powstał jednak większy 
obiekt: we wschodnim skrzydle mieściła się Izba góralska z przeznaczeniem na zbiory etnograficzne, natomiast w piętrowym skrzydle zachodnim, oddzielonym od izby sienią, na 

parterze znalazły się m.in. salon i sypialnia, a na piętrze druga sypialnia i pokój służącego. Od 4 grudnia 1993 w willi Koliba mieści się Muzeum Stylu Zakopiańskiego im. 
Stanisława Witkiewicza (część Muzeum Tatrzańskiego). 
 

Cmentarz Zasłużonych na Pęksowym Brzyzku w Zakopanem 
 

Cmentarz Zasłużonych na Pęksowym Brzyzku w Zakopanem (nazywany też starym cmentarzem) – pierwszy zakopiański cmentarz przy ul. Kościeliskiej, powstały w połowie XIX wieku, 
na którym od lat dwudziestych XX wieku chowano – oprócz tych, którzy posiadali tu rodzinne grobowce – już tylko ludzi wybitnych i zasłużonych dla Zakopanego, Tatr i Podhala. 
 

Nazwa cmentarza pochodzi od nazwiska darczyńcy ziemi, na której jest zlokalizowany, Jana Pęksy. W gwarze góralskiej „brzyz” („brzyzek”) oznacza urwisko 
nad potokiem. 

 
Pęksowy Brzyzek jest miejscem szczególnym w historii Zakopanego. Jest śladem istnienia tych, którzy jak Tytus Chałubiński kreowali rzeczywistość miasta i tych, którzy tworzyli jego 
legendę, jak Sabała, czy słynny skoczek narciarski i kurier tatrzański Stanisław Marusarz. Jest śladem ostatnim artystów związanych z Tatrami, wrosłych swą twórczością w 

podhalański folklor oraz pamięcią o znanych przewodnikach tatrzańskich. Prawie każdy, kto zapisał się w dziejach miasta i Tatr znalazł tu swoje miejsce. 
 

Na Pęksowym Brzyzku znajduje się około 500 grobów, w tym 250 osób zasłużonych. Cmentarz otacza kamienny mur. Prawie wszystkie nagrobki są 
niepowtarzalnymi dziełami sztuki, wykonanymi w drewnie, metalu lub kamieniu kapliczkami, góralskimi krzyżami, rzeźbionymi w motywy podhalańskie, 

malowanymi na szkle. Wiele z nich powstało w pracowni Władysława Hasiora (gdy jeszcze uczył w Liceum Technik Plastycznych w Zakopanem), m.in. rzeźby na 
grobie Marii Witkiewiczowej, Józefa Fedorowicza „Pimka”, Antoniego Rząsy, Wandy Widigierowej. 
 

     
Fot. Pęksów Brzyzek. 

 
Zaraz przy wejściu, z prawej strony, znajduje się symboliczny grób Witkacego, razem z mogiłą jego matki. Nieco dalej pochowany jest Stanisław Marusarz (z żoną lreną), Helena 
Marusarzówna i Kornel Makuszyński, na którego nagrobku palą się lampki przyniesione przez dzieci. Naprzeciw, po drugiej stronie alejki, znalazł swoje miejsce grób Władysława 

Orkana, z jego lewej strony spoczęły prochy Kazimierza Przerwy-Tetmajera, z prawej zaś Tytusa Chałubińskiego, a w drugim rzędzie Sabały i Stanisława Witkiewicza. W 
głębi cmentarza, znajdują się nagrobki Karola Stryjeńskiego, Antoniego Kenara, Jana Długosza, Antoniego Rząsy (którego dłuta jest pomnik na mogile Antoniego Kenara), 

Władysława Hasiora. Przy bramie – grobowiec rodziny Chramców, mogiła ks. Józefa Stolarczyka, a nieco dalej Beaty Obertyńskiej. Na końcu cmentarza, pod murem, 
najnowsza historia w dziejach cmentarza – kamienny nagrobek Mieczysława Biernacika, artysty-kowala i muzyka, który góralską filozofią połączył rzemiosło i sztukę. 

 
Przed cmentarzem po lewej stronie od wejścia znajduje się zabytkowy kościółek pw. Matki Boskiej Częstochowskiej, najstarszy drewniany kościół w Zakopanem, powstały w 
latach 1847–1852. Wystrój wnętrza tworzą obrazy ludowe oraz drewniane figurki pochodzące z połowy XIX wieku. Na ołtarzu replika częstochowskiego obrazu Czarnej Madonny.  

Od 1 lipca 2013 pobierana jest przez parafię opłata od zwiedzających cmentarz. Pieniądze przeznaczane będą na konserwację obiektów. 
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Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej  

 
Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na zakopiańskich Krzeptówkach – rzymskokatolickie sanktuarium maryjne w Polsce, wybudowane jako votum za ocalenie życia papieża 

Jana Pawła II po zamachu z 13 maja 1981.  
 
Jego głównym elementem jest kościół pw. Matki Bożej Fatimskiej wzniesiony w latach 1987–1992. Świątynia została konsekrowana przez Jana Pawła II 7 czerwca 1997 w czasie VI 

pielgrzymki do Polski. 
 

 
Obok kościoła znajduje się istniejąca od lat 50. XX wieku kaplica. W niej umieszczona została figura Matki Bożej Fatimskiej ofiarowana przez prymasa Polski kard. Stefana 
Wyszyńskiego. 21 października 1987 została ona ukoronowana przez papieża Jana Pawła II na placu św. Piotra w Rzymie.  

 

    
Fot. Sanktuarium Maryjne na Krzeptówkach. 

 

W tzw. Parku Fatimskim na terenie sanktuarium umieszczony został ołtarz, przy którym Jan Paweł II odprawił mszę św. w Zakopanem pod Krokwią 6 czerwca 1997. Obok niego 
odsłonięty w 2004 pomnik autorstwa Czesława Dźwigaja ukazujący Jana Pawła II w towarzystwie osobistego sekretarza, następnie metropolity krakowskiego kard. Stanisława 

Dziwisza (jest to jeden z dwóch pomników papieża na terenie sanktuarium).  
 
W 2005 została poświęcona kaplica upamiętniająca śmierć Jana Pawła II. Obecnie sanktuarium jest miejscem nieustannej modlitwy w intencji papieża Franciszka. Opiekę nad tym 

miejscem kultu sprawują księża pallotyni. Pierwszym kustoszem sanktuarium, od momentu powstania, aż do śmierci w 2007 był ks. Mirosław Drozdek. Obecnie tę funkcję pełni ks. 
Marian Mucha. 

 
CENA od 110 zł / os. Cena nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu art. 66, ust. 1 Kodeksu Cywilnego. 
  
Ustalana zawsze indywidualnie. Jest ona zależna od: 
 

 Terminu i miejsca podstawienia autobusu; 

 ilości osób biorących udział w wycieczce; 
 dodatkowych atrakcji. 

 
Za udział w naszych zbójnickich imprezach są przewidziane liczne zbójnickie gadżety, które sami produkujemy oraz nagrody w postaci pamiątek regionalnych, certyfikaty 

zbójnickie, tzw. zbójeckie glejty bezpieczeństwa oraz zbójnicki dukat  na szczęście dla uhonorowania najważniejszych postaci Twojej imprezy. Niniejszy program może ulec 

modyfikacji w zależności od oczekiwań. 

Rezerwacja wycieczki „Zakopane – zbójnicka stolica Tatr” 

 

Wszystkie usługi na zapytanie z indywidualną kalkulacją! Skorzystanie z odpowiednich atrakcji wymaga wcześniejszej rezerwacji, której można 

dokonać w siedzibie Zbójnickie Group przy ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 Żywiec lub pod nr tel./fax 033 475 96 52 lub + 48 609 789 879 lub pisząc 

maila: marketing@zbojnickie.pl Każda wyprawa z naszym biurem jest nie tylko pełna wrażeń, ale też zapewnia niezbędne bezpieczeństwo.  

Dane do przelewu: 
 
ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI 
34-300 ŻYWIEC 
Ul. Jana III Sobieskiego 7 
NIP: 553 – 230 – 63 – 40 
REGON: 240 745 145 
 
KONTO BANKOWE ZŁOTÓWKOWE ING BANK ŚLĄSKI 
Nr. 84 1050 1070 1000 0023 2267 3688 
 
Projekt „SZLAK ZBÓJNIKÓW KARPACKICH” FIRMY ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI, a w szczególności prezentowane koncepcje, pomysły  

i rozwiązania na mocy ustawy o prawach autorskich i prawach pokrewnych z dn. 04.02.1994 r. Dz. U. nr 24 poz. 83 stanowią własność autora. Projekt 
ZBÓJNICKI SZLAK ani żadna z jego części nie może być w żaden sposób kopiowana, powielana, dystrybuowana bez pisemnej zgody autora. 

 
                          Zapraszamy do skorzystania z naszych usług! 

mailto:marketing@zbojnickie.pl

